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Nowa przestrzeń kultury Zamościa w zabytkowym i zrewitalizowanym budynku dawnej Akademii 
Zamojskiej, którą współtworzy sześć instytucji kultury miasta: BWA – Galeria Zamojska, Centrum 
Kultury Filmowej „Stylowy”, Zamojski Dom Kultury, Książnica Zamojska im. Stanisława Kostki Za-
moyskiego, Muzeum Zamojskie oraz Orkiestra Symfoniczna im Karola Namysłowskiego. To miejsce, 
które łączy wielką historię miasta z tym, co nowoczesne i pędzące w przyszłość. 
 Więcej na str. 6

Zamojska Akademia Kultury
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Karta Zamościanina może być 
Twoja! Wystarczy, że jesteś 
zameldowany w naszym mie-
ście i odprowadzasz tutaj po-
datki.Sp
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Karta Zamościanina
- pakiet korzyści dla Mieszkańców i Partnerów

Aby zostać posiadaczem Karty Zamo-
ścianina wystarczy przejść przez prosty 
proces rejestracji online: pobrać aplika-
cję na swój telefon, wypełnić formularz 
i gotowe! Teraz wszystkie możliwości 
programu są w zasięgu Twojej ręki! Jeśli 
rozliczasz podatki w naszym mieście, 
dołącz do Programu i czerp z atrakcji, 
jakie oferuje.

Program Karta Mieszkańca jest do-
stępny dla wszystkich - rodzin, osób 
pracujących, uczniów, studentów, se-
niorów (osób 60+). Korzystając z niego 
zyskujesz dostęp do unikalnych atrak-
cji oferowanych przez Partnerów oraz 
możliwość korzystania z produktów i 
usług na preferencyjnych warunkach.

Pakiet możliwości zamknięty w jed-
nej karcie:
• zniżki i ulgi na wybrane produkty 

oraz usługi,
• dostęp do atrakcyjnego pakietu ofert 

specjalnych partnerów obejmujący 
m.in. bilety na wybrane wydarzenia,

• dostęp online do benefitów w Progra-
mie,

• łatwy zakup produktów i usług part-
nerskich poprzez stronę internetową 
lub aplikację mobilną,

• możliwość skorzystania z korzyst-
nych rabatów oferowanych przez 
Partnerów Programu,

• nieodpłatna imienna karta umożliwia 
prosty dostęp do benefitów osobom 
niemającym dostępu do usług elek-
tronicznych.

Naszymi partnerami na obecną chwi-
lę są:
- Zarząd Dróg Grodzkich w Zamościu,
- Agencja Nieruchomości „Lokum” Ro-

bert Pikus,
- Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” 

w Zamościu,
- Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera,
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zamościu,
- Orkiestra Symfoniczna im. Karola Na-

mysłowskiego w Zamościu,
- ChocoBon Słodkie Bukiety Zamość.

Głównym celem Programu „Karta 

Mieszkańca” jest zachęcanie miesz-
kańców do aktywnego korzystania 
z oferty lokalnych przedsiębiorstw 
i instytucji, zwłaszcza w obszarach 
takich jak: kultura, sztuka, sport i 
rekreacja, zdrowie czy gastronomia. 
Dzięki pakietowi zniżek i ulg przygo-
towanych przez Partnerów Progra-
mu, posiadając Kartę Mieszkańca, 
będzie można odwiedzać fascynują-
ce miejsca, uczestniczyć w interesu-
jących wydarzeniach oraz korzystać 
z obiektów sportowych.
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Wyremontowany budynek, w 
którym mieści się Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych Nr 1 – 
tzw.  Ekonomik, zyskał nowy 
wygląd i nowe dodatkowe prze-
znaczenie. Utworzono w nim 
Centrum Edukacyjno – Integra-
cyjne i Klub Rozwoju Zawodo-
wego, w którym powstały różne 
pracownie, mające z założenia 
pełnić funkcję centrum multi-
medialnego i świetlicy zarów-
no dla uczniów, jak i lokalnych 
mieszkańców. In
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Inwestycja została zrealizowana w 
ramach projektu „Rewitalizacja Sta-
rego Miasta w Zamościu”, dla które-
go miasto pozyskało dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Lubelskiego na la-
ta 2014-2020 oraz z budżetu państwa. 
Projekt przewidywał realizację pięciu 
zadań inwestycyjnych, w tym rewita-
lizację Bastionu VI Twierdzy Zamość 
oraz utworzenie Centrum Edukacyj-
no-Integracyjnego i Klubu Rozwoju 
Zawodowego w poddaszu Nadszańca 
K1 wraz z budową systemu monito-
ringu.

Zadanie obejmowało wykonanie 
prac remontowych na zewnątrz i we-
wnątrz obiektu Nadszańca K1 Bastio-

Ekonomik po remoncie

nu VI. Z zewnątrz przeprowadzono 
konserwację historycznej elewacji 
ceglanej i  portali kamiennych wraz 
z oczyszczeniem krat okiennych. Na 
plateau bastionu zrekultywowano te-
ren zielony, uzupełniono nawierzch-
nię boiska oraz postawiono nowe ław-
ki. Ponadto wykonano zewnętrzną 
infrastrukturę techniczną towarzy-
szącą, tj.: budowę wodociągu, kana-
lizacji deszczowej, przebudowę ga-
zociągu oraz budowę infrastruktury 
teletechnicznej i monitoringu.

Wewnątrz obiektu natomiast wy-
konano adaptację poddasza oraz pra-
ce związane z bezpieczeństwem i po-
prawą funkcjonalności obiektu oraz 
udostępnieniem budynku dla osób 
niepełnosprawnych. Zakres ten obej-
mował wymianę wszystkich drzwi 
wejściowych, likwidację progów oraz 
różnic poziomów posadzek przy wej-
ściach, odnowienie klatek schodo-
wych. W części południowej obiektu 
pojawiła się winda. W nieużytkowa-
nym dotychczas poddaszu wybrano 
zalegającą ziemię, wykonano stalową 
konstrukcję dachu, którą następnie 
pokryto blachą. Postawiono ścianki 
działowe wydzielające poszczególne 
pomieszczenia, zamontowano okna i 
drzwi oraz wykonano posadzki. Do tak 
przygotowanego poddasza zakupiono 
następnie wyposażenie niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania Cen-

trum Edukacyjno-Integracyjne i Klu-
bu Rozwoju Zawodowego m.in. sprzęt 
komputerowy, fotograficzny, multi-
medialny, nagłośnieniowy, sportowy 
oraz do majsterkowania i gotowania. 

W Centrum Edukacyjno-Integra-
cyjnym i Klubie Rozwoju Zawodo-
wego powstała pracownia robotyki, 
studio video i teatralne, artystycz-
ne, kulinarne z pełnym profesjonal-
nym wyposażeniem, sala animacji dla 
dzieci i osób starszych, sala fitness, 
pomieszczenie dedykowane Uniwer-
sytetowi III Wieku oraz Klubowi Roz-
woju Zawodowego, prowadzone przez 
Powiatowy Urząd Pracy. Wyposażo-
ne i  oddane do użytkowania podda-
sze umożliwia organizowanie warsz-
tatów i kółek zainteresowań, wystaw 
czy spotkań artystycznych. Z założe-
nia powstała przestrzeń ma być miej-
scem do spędzania wolnego czasu i 
jednocześnie rozwijania zaintereso-
wań i pasji, propagowania kultury, in-
tegracji i spotkań dla uczniów szkoły, 
jak również dla mieszkańców miasta, 
bez względu na ich wiek. 

Koszt kwalifikowalny projek-
tu to 18  562  360,47 PLN. Dofinanso-
wanie stanowi łącznie 95% kosz-
tów kwalifikowalnych projektu i 
wynosi: 15 778 006,37 PLN z UE oraz 
1 856 236,02 PLN z budżetu państwa. 
Pozostała wartość tj. 928 118,08 PLN 
stanowi wkład własny miasta.
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Uroczystość rozpoczął szczególny 
moment – przyznanie tytułu Honoro-
wego Obywatela Miasta Zamość Witol-
dowi Pasztowi. Tytuł i okolicznościową 
buławę odebrała rodzina zmarłego mu-
zyka.  

Następnie odznaczenie Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego – Brą-
zowy Medal Zasłużony Kulturze „Glo-
ria Artis” odebrała Anna Cichoń-Hereta 
– muzykolog, dyrygentka i kierownik 
chórów, instruktor muzyki dawnej, a 
od 2019 roku Kierownik artystyczny Ze-
społu Muzyki Dawnej Capella all’Antico, 
nauczyciel fortepianu, historii muzyki i 
form muzycznych w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II st. im. Karola Szyma-
nowskiego w Zamościu. 

Gala była tradycyjnie okazją do uho-
norowania najbardziej aktywnych w ro-
ku 2023 osób i instytucji wyróżnieniami 
Prezydenta Miasta Zamość w katego-
riach: 

„Ambasador Kultury Zamo-
ścia”

Dr Jacek Feduszka - historyk, numi-
zmatyk, muzealnik, kustosz w Muzeum 
Zamojskim, doktor nauk humanistycz-
nych, wykładowca akademicki, promo-
tor. Autor 7 książek i ponad 700 artyku-
łów naukowych, popularnonaukowych 
i prasowych, a także autor scenariuszy 
wystaw muzealnych. Wybitny znawca 
historii Zamościa.

 „Animator Kultury Zamo-
ścia”

Agata Korcz-Rozłowska - magister in-
ternacjonologii, trenerka inteligencji emo-
cjonalnej, przewodniczka. Wulkan energii 
i wytwórnia kreatywnych pomysłów. Au-

Podsumowanie Roku Kulturalnego 2023
24 lutego 2024 r. w auli zabyt-
kowego, zrewitalizowanego 
budynku Akademii Zamojskiej 
odbyło się Podsumowanie Roku 
Kulturalnego 2023.Ku
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torka i prowadząca liczne warsztaty wokół 
literatury, zwłaszcza dziecięcej. Z ogromną 
pasją dzieliła się pomysłami na propago-
wanie szeroko rozumianej kultury i sztuki 
w ramach własnej działalności, Zamojskie-
go Domu Kultury, Książnicy Zamojskiej, a 
teraz Mediateki w  Zamojskiej Akademii 
Kultury. 

Brama Spotkań - wyjątkowe miejsce 
sprzyjające spotkaniom towarzyskim i 
kulturalnym. Kontynuacja wizji Michała 
Semczuka – założyciela Miejsca Spotkań 
nad Zalewem Miejskim. Dziś jako Brama 
Spotkań Spółdzielnia Socjalna mieści się 
w Starej Bramie Lubelskiej. Organizator 
licznych wydarzeń kulturalnych i para-
kulturalnych, m.in. koncertów z balkonu 
na park, rockotek, koncertów reggae, ho-
use, rap, electro swing, jazzowo-blueso-
wych, standupów, ale również rozgrywek 
e-sportowych. 

„Sponsor Kultury Zamościa”
STEGO Polska Sp. z o. o. z Sosnowca - 

Firma STEGO od ponad 40 lat konstru-

uje i produkuje innowacyjne produkty 
do zarządzania temperaturą. W ra-
mach realizacji misji przedsiębiorstwa 
jako społecznie odpowiedzialnego 
podmiotu biznesowego Zarząd STEGO 
postanowił wesprzeć zamojskie Sto-
warzyszenie „Drukarnia Wyobraźni” 
realizujące projekt „Artystycznie z 
pasją i werwą”. Projekt pozwala roz-
wijać zainteresowania, talenty i umie-
jętności artystyczne dzieci i młodzie-
ży z terenu Miasta Zamość, rozszerza 
ofertę zajęć artystycznych, kształtuje 
w nich postawy aktywnych uczestni-
ków życia kulturalnego i społecznego. 
Warto zaznaczyć, że już po raz drugi 
Firma STEGO wspiera zamojskie sto-
warzyszenie.

Beans International Sp. z o. o. - Be-
ans International znane jest nam bar-
dziej w postaci prowadzonego przez 
państwa Barbarę i Jarosława Cieślów 
Hotelu Zamojskiego, znajdującego 
się przy ulicy Kołłątaja. Wyróżnienie 
przyznano z inicjatywy Zamojskiego 
Domu Kultury, w podziękowaniu za 



5wydanie 40 | marzec

Podsumowanie Roku Kulturalnego 2023
współpracę przy realizacji Zamojskie-
go Lata Teatralnego.

Nagrody finansowe Prezydenta Mia-
sta Zamość otrzymali:

Arkadiusz Burda – artysta plastyk, 
poeta, autor grafik i linorytów, których 
tworzenie obserwujemy w sezonie let-
nim w jego mikro-pracowni twórczej 
przy ul. Moranda i które uświetniły te-
goroczny Zdzierak - zamojski kalen-
darz. 

Bartłomiej Baraniak – gospodarz klu-
bu jazzowego i blueasowego Jazz Klub 
w Bramie Szczebrzeskiej. Promotor za-
mojskiego środowiska jazzowego, orga-
nizator koncertów z udziałem nie tyl-
ko lokalnych, ale polskich i światowych 
sław.

Po uroczystej gali odbyło się symbo-
liczne zwiedzanie ekspozycji i zapozna-
nie z ofertą Zamojskiej Akademii Kultu-
ry (na parterze oraz poddaszu budynku). 

 Fot. A. Monastyrska
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W zabytkowym i zrewitalizowanym 
budynku dawnej Akademii Zamojskiej, 
w dobudowanej drugiej kondygnacji 
powstała Zamojska Akademia Kultury, 
która ma również swoje trzy sale eks-
pozycyjne na parterze budynku. 

Zamojską Akademię Kultury współ-
tworzy sześć instytucji kultury mia-
sta, które przez lata zbudowały swo-
ją wyjątkową markę i wartość: BWA 
– Galeria Zamojska, Centrum Kultu-
ry Filmowej „Stylowy”, Zamojski Dom 
Kultury, Książnica Zamojska im. Sta-
nisława Kostki Zamoyskiego, Muzeum 
Zamojskie i Orkiestra Symfoniczna im. 
Karola Namysłowskiego. Dzięki ZAK in-
stytucje te zyskały dodatkowe miejsce 
na prezentowanie swoich działań w no-
wocześnie urządzonych przestrzeniach. 
Nie bez znaczenia jest też sąsiedztwo 
szkoły - I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Zamoyskiego, która ma sie-
dzibę w dawnym budynku akademii na 
pierwszym piętrze i parterze. To „są-
siedztwo” oświaty i kultury nie pozo-
staje bez znaczenia dla budowania ofer-
ty programowej Zamojskiej Akademii 
Kultury. Naturalnym też, ze względu na 
usytuowanie ZAK w zabytkowej części 
miasta, jest przygotowanie propozycji 
dla turystów i odwiedzających Zamość.  

Innowacyjny w rozwiązaniach projekt 
kulturalny, jakim jest Zamojska Aka-
demia Kultury daje szanse na zapropo-
nowanie zupełnie nowej jakości oferty 
kulturalnej – nie tylko mieszkańcom 
Zamościa, ale też regionu. Nigdy wcze-
śniej w Zamościu sześć instytucji kul-
tury nie miało możliwości współtwo-
rzenia jednej przestrzeni, na której 
przenikają się  i uzupełniają propozycje 
każdej z instytucji. Dlatego ZAK to miej-
sce wyjątkowe pod względem architek-

Zamojska Akademia Kultury
Zamojska Akademia Kultury to 
nowa przestrzeń kultury Zamo-
ścia, która łączy wielką historię 
miasta z tym, co nowoczesne i 
pędzące w przyszłość. Ku
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tonicznym, ale też oferty programowej.
Przestrzenie ZAK, prócz oferty pro-

gramowej instytucji, są też otwarte na 
propozycje i współpracę ze stowarzy-
szeniami i grupami nieformalnymi, 
które tworzą społeczność kultury mia-
sta. 

Przestrzenie ZAK:

Ekspozycja muzealna (parter)
Ekspozycja muzealna: „Dzieje Akade-

mii Zamojskiej i drukarni zamojskiej” 
to przestrzeń, która łączy nowocze-
sną technologię z tradycyjną formułą 
ekspozycji, dzięki czemu zainteresuje 
zarówno dzieci, jak i dorosłych. Przy-
gotowaliśmy mnóstwo interesujących 

materiałów, które sprawią, że poczujesz 
ducha czasów Zamoyskiego, Szymono-
wica i innych. W pierwszych dwóch sa-
lach możesz prześledzić losy Akademii 
oraz drukarni akademickiej od począt-
ku do końca, a w trzeciej sprawdzić swo-
ją wiedzę w specjalnym quizie i porów-
nać swój wynik z innymi. Na ekspozycję 
zaprasza Muzeum Zamojskie.

Mediateka (II piętro)
Mediateka to miejsce łączące tra-

dycję z nowoczesnością. Przestrzeń 
przyjazna odbiorcom w różnym wie-
ku, w której wydzielono kilka obsza-
rów – udostępniania zbiorów, infor-
macji i obsługi czytelniczej, strefę dla 
dzieci i młodzieży oraz integracji sen-
sorycznej. Biblioteka, poza tradycyjną 
książką, została wyposażona w zbiory 
multimedialne – audiobooki, filmy, 
muzykę, gry edukacyjne – kompute-
rowe i planszowe oraz urządzenia do 
ich odtwarzania. Zapewnia również 
dostęp do wirtualnej wypożyczalni 
e-booków i audiobooków. Można tu 
skorzystać ze stanowisk odsłucho-
wych i interaktywnej podłogi, a wiel-
koformatowy ekran pozwala na róż-
norodne prezentacje tematyczne. Jest 
również specjalna, nowocześnie urzą-
dzona przestrzeń na spotkania autor-
skie, literacko-muzyczne, warsztaty 
i inne zajęcia kulturalno-edukacyj-
ne. Mediateka jest kolejną, siódmą fi-
lią biblioteczną Książnicy Zamojskiej, 
gdzie każdy – „mały i duży” – znaj-
dzie miejsce dla siebie i swoich pasji.

Wytwórnia i pracownie kul-
tury (II piętro)

Wytwórnia i pracownie kultury to 
nowoczesna przestrzeń spotkań, zajęć 
edukacyjnych i dyskusji obejmujących 
wszystkie dziedziny sztuki.  Prowadzi 
ją Zamojski Dom Kultury. Nie zabrak-
nie zatem działań literackich, teatral-
nych, tanecznych, muzycznych – w 
jednej z pracowni swoje umiejętności 
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Zamojska Akademia Kultury

instrumentalne szlifuje Zespół Muzyki 
Dawnej „Capella all’ Antico”. To miej-
sce edukacji kulturalnej i aktywności 
artystycznych o różnym charakterze, 
otwarte na współpracę w danym za-
kresie z organizacjami pozarządowymi 
Zamojszczyzny.

Zamojskie Centrum Ilustracji 
(II piętro)

Zamojskie Centrum Ilustracji to prze-
strzeń, gdzie zobaczysz największą w 
Polsce kolekcję ilustracji należącą do 
Biura Wystaw Artystycznych Galerii 
Zamojskiej. Przestrzeń została podzie-

lona na salę wystawową, salę wystaw 
czasowych i warsztatowo-edukacyj-
ną. Prezentowanie kolekcji odbywa się 
na dwóch poziomach – spektakular-
nym i tradycyjnym. W sali wystawowej 
ilustracje prezentowane są przy użyciu 
multimedialnych projektorów lasero-
wych na wielkim formacie. Ilustracje 
w formie tradycyjnej możesz zobaczyć 
natomiast w sali wystaw czasowych.

Sala kinowa od A do Z (II 
piętro)

Sala kinowa utworzona w Zamojskiej 
Akademii Kultury przeznaczona będzie 
do prowadzenia szerokich działań z za-
kresu edukacji filmowej, ukierunkowa-
nej na kształcenie młodzieży i dorosłych. 
Sala wyposażona jest w 71 miejsc siedzą-
cych, projektor cyfrowy i klimatyzację.

Działania: Nowe Horyzonty Edukacji Fil-
mowej – oferta edukacji filmowej, skiero-
wana do szkół średnich; Klub Filmowy – 
cykliczne projekcje filmowe i spotkania dla 
pasjonatów dziesiątej muzy; Kino Seniora 
– cykl spotkań filmowych dedykowanych 
seniorom oraz słuchaczom Zamojskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku; Seanse dla 
szkół z aktualnej oferty filmowej. 

Plenerowa Scena Muzyczna 
(dziedziniec)

Na Plenerową Scenę Muzyczną na dzie-
dzińcu ZAK zaprasza Orkiestra Symfo-
niczna im. Karola Namysłowskiego w Za-
mościu. Od maja do września realizowane 
tu będą wydarzenia muzyczne, słowno – 
muzyczne, operowe i operetkowe. Profe-
sjonalne wyposażenie sceny plenerowej 
daje szanse na realizację wyjątkowych 
widowisk, które gwarantuje dorobek i 
poziom artystyczny Orkiestry Symfo-
nicznej im. Karola Namysłowskiego.

- Zapraszamy do Zamojskiej Akade-
mii Kultury. Budujcie z nami społecz-
ność ZAK – jako uczestnicy i kreatorzy 
– mówi Gabriela Figura – menedżerka 
Zamojskiej Akademii Kultury. 

 Fot. A Monastyrska, R. Górski
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włazów, remont nawierzchni z płyt 
kamiennych – fontanny oraz niec-
ki fontanny, modernizację instalacji 
technologicznych fontanny (demon-
taż istniejących urządzeń instalacji w 
niecce i pomieszczeniu technicznym, 
dostawę i montaż urządzeń technolo-
gicznych, instalacji zasilającej, wen-

Remont fontanny na Rynku Wodnym
Mieszkańcy Zamościa oraz 
turyści lubią spędzać czas na 
Rynku Wodnym obserwując 
fontanny oraz bawiące się przy 
nich dzieci. Jak sama nazwa 
rynku wskazuje, jest to Rynek 
Wodny, więc nie może zabrak-
nąć na nim wody. Przez pewien 
czas instalacja wodna nie dzia-
łała, więc Miasto Zamość uzna-
ło tą inwestycję za niezbędną i 
postanowiło wymienić ją na so-
lidniejszą.

14 listopada 2023 r. Miasto 
Zamość podpisało umowę z 
Wojewodą Lubelskim w spra-
wie udzielenia w 2024 r. dofi-
nansowania ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na realizację zadania 
„Przebudowa drogi gminnej nr 
110602L – ul. Podwale w Za-
mościu; od km 0+003,57 do km 
0+098,00”.
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12 lutego br. podpisano umowę z firmą 
WATERSYSTEM Sp. z o.o., sk, z siedzibą 
w Zakręcie na modernizację fontanny 
na Rynku Wodnym w Zamościu.

Zakres prac obejmuje: remont na-
wierzchni z płyt kamiennych oraz z 
klinkieru, wymianę odwodnienia li-
niowego, regulację wysokościową 

tylacji, odwodnienia, ogrzewania ko-
mory) i uporządkowanie terenu po 
zakończeniu robót.

Całkowity koszt inwestycji wyno-
si 966 981,72 zł brutto. Realizacja za-
kresu prac powinna być zakończona w 
okresie 4 miesięcy od daty podpisania 
umowy.  

Przebudowa ul. Podwale 

Zadanie dofinansowane jest ze środ-
ków Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg 
w kwocie 1 038 660,68 zł. Kwota udziału 
własnego Beneficjenta (Miasta Zamość) 
w zakresie kosztu kwalifikowalnego 
wynosi 445 140,30 zł, natomiast łączny 
koszt kwalifikowalny to 1 483 800,98 zł.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje 
wykonanie robót ujętych w dokumen-
tacji technicznej, zatwierdzonej decyzją 

pozwolenia na budowę, tj. robót w bran-
ży drogowej polegających m.in. na: wy-
konaniu robót przygotowawczych, roz-
biórkowych i ziemnych, przebudowie 
nawierzchni drogi z wykonaniem nowej 
konstrukcji drogi, przebudowie miejsc 
parkingowych oraz drogi manewrowej 
do miejsc parkingowych, przebudowie 
chodnika i zjazdów, wykonaniu ozna-
kowania drogi, wykonaniu przejścia dla 
pieszych, wykonaniu robót wykończe-
niowych oraz robót w branży sanitarnej.

Celem zadania jest:
• poprawa infrastruktury drogowej, 

co bezpośrednio wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym i 
ruchu pieszych,

• poprawa bezpieczeństwa w ruchu ko-
łowym i pieszym poprzez przebudowę 
chodnika i budowę przejścia dla pieszych,

• likwidacja barier architektonicz-

nych (elementy nawierzchni zosta-
ły dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych poprzez zaniżenie 
krawężników i wbudowanie płytek 
integracyjnych koloru żółtego z wy-
pustkami na przejściach dla pieszych),

• zapewnienie spójności sieci dróg pu-
blicznych.
Wykonawcą robót jest Zakład Budow-

lano-Transportowy „DROGMOST” sp. z 
o.o., Mokre 24D, 22-400 Zamość. Termin 
realizacji zadania – wrzesień 2024 r.
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Książnica Zamojska im. Stani-
sława Kostki Zamoyskiego w 
ramach Programu „Kultura Cy-
frowa” pozyskała z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego 80 tys. na utworzenie 
i udostępnienie Cyfrowego Ar-
chiwum Dzieci Zamojszczyzny z 
kolekcją „Dziedziczenie Pamię-
ci”. Wkład własny do projektu w 
wysokości 22 200 zł zapewniło 
Miasto Zamość.

W roku szkolnym 2024/2025 
uczniowie III Liceum Ogólnosz-
kałcącego w Zamościu będą się 
cieszyć nowym boiskiem wie-
lofunkcyjnym. Miasto Zamość 
uzyskało na ten cel dofinanso-
wanie ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej.
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Kolekcja prezentować będzie po-
nad 6600 skanów powstałych na bazie 
materiału archiwalnego - dokumen-
tów osób legitymujących się statusem 
Dziecka Zamojszczyzny. Zasób doku-
mentuje gehennę czasu II wojny świa-
towej, jest zapisem losu osób objętych 
hitlerowskim planem przesiedleńczym 
mieszkańców Zamojszczyzny. Realiza-

Biblioteka jako centrum pamięci

cja projektu zakłada digitalizację oraz 
działania edukacyjne i  promocyjne, 
m.in. panele dyskusyjne z udziałem hi-
storyków i regionalistów. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie również autorska 
wystawa dr Beaty Kozaczyńskiej „Ra-
tować Dzieci! Ratować Dzieci! Dzie-

ci Zamojszczyzny w  Dystrykcie War-
szawskim 1942-1945”.

Przedmiotem zadania jest digitali-
zacja materiałów, które znajdują się 
w zasobach archiwum partnerów - 
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych w Warszawie i Ar-
chiwum Państwowego w Zamościu. 
Dokumentują one osobiste doświad-
czenia osób, które były biernymi 
uczestnikami niemieckiego procede-
ru i otrzymały status Dziecka Zamoj-
szczyzny. Zdigitalizowany materiał 
będzie nieocenionym zbiorem faktów 
dla badaczy pracujących nad zagad-
nieniem dramatycznych losów miesz-
kańców regionu zamojskiego. 

Zadanie będzie zrealizowane w cią-
gu 2 lat. Merytoryczny wkład do pro-
jektu wniósł Zarząd Okręgowy Związ-
ku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycz-
nych w  Zamościu z Prezesem Tade-
uszem Pszenniakiem na czele.

budowę 16 stycznia br. Zakres prac obej-
muje: rozbiórkę zdegradowanej istnieją-
cej warstwy nawierzchniowej, wykonanie 
nowej warstwy stabilizującej syntetycz-
no-mineralnej, nośnej z granulatu SBR i 
lepiszcza poliuretanowego oraz warstwy 
użytkowej poliuretanowej, malowanie li-
nii boisk do siatkówki, koszykówki oraz 
piłki ręcznej, wymianę bramek do piłki 
ręcznej, stojaków do koszykówki, montaż 
słupków do piłki siatkowej, wykonanie 

Przebudowa boiska przy III LO

10 października 2023 r. Miasto Zamość 
zawarło umowę z Ministerstwem Spor-
tu i Turystyki o dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Przebudo-
wa boiska wielofunkcyjnego przy III Li-
ceum Ogólnokształcącym w Zamościu” 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Sporto-
wa Polska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej – edycja 2023.

Wykonawcą robót jest Paweł Bartłomiej 
Grabarczuk - Usługi Budowlane „EFEKT” 
z siedzibą w Borowinie Sitanieckiej 3„o”. 
Plac budowy został przekazany pod prze-

odwodnienia liniowego wzdłuż boiska, 
montaż elementów małej architektury 
(ławki, kosze na śmieci), wymianę piłko-
chwytów oraz budowę chodnika wzdłuż 
południowej krawędzi boiska.

Wartość przebudowy wynosi 613 
770,00 zł, w tym dofinansowanie ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej - 308 000,00 zł. Termin realiza-
cji zadania wyznaczono w umowie na 14 
sierpnia 2024 r.
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„twardości” powinny zostać spełnione 
dzięki modernizacji stacji uzdatniania 
wody. – Planujemy przebudowę ruro-
ciągu tłocznego trzech studni, a także 
modernizację technologii uzdatniania 
wody w oparciu o jednostopniową fil-
trację ciśnieniową z dwoma równolegle 
pracującymi ciągami filtracyjnymi, z 
zastosowaniem technologii zmiękcza-
nia opartej na odwróconej osmozie – 
informuje Krzysztof Turczyn, kierow-
nik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 
Wartość projektu to ok. 24 mln złotych. 

W kierunku ustabilizowania cen za 
śmieci, a także wykorzystania odpa-
dów biodegradowalnych w tzw. obiegu 
zamkniętym, będzie służyła budowa 
nowoczesnej kompostowni, suszar-
ni oraz placu dojrzewania kompostu, 
które mają szanse powstać w Regional-
nym Zakładzie Zagospodarowania Od-
padów w Dębowcu. Spółka do końca lu-
tego złoży wniosek na dofinansowanie 
tego przedsięwzięcia. – Za chwilę mi-
nie rok jak użytkujemy farmę fotowol-
taiczną, dzięki której oszczędzamy na 

W Zamościu będzie lepsza woda
Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej, największa 
spółka komunalna w Zamo-
ściu, zawnioskowała o dofi-
nansowanie zewnętrzne w 
wysokości ponad 200 mln zł. 
Priorytetem inwestycyjnym 
dla PGK Sp. z o.o. w Zamościu 
jest modernizacja oczyszczal-
ni ścieków. In
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Na tę inwestycję chcemy pozyskać ok. 
120 mln zł. Poprawa technologii oczysz-
czania ścieków i przygotowania osadu do 
wykorzystania rolniczego jako produkt, 
a nie odpad, to mają być efekty tego za-
dania – informuje Małgorzata Bzówka, 
prezes PGK. Nie bez znaczenia dla spół-
ki jest również obniżenie kosztów utrzy-
mania obiektów poprzez wydajniejsze 
wykorzystanie nowo zmodernizowanej, 
dzięki pomocy Miasta Zamość, instala-
cji biogazowej. Obecność oczyszczalni w 
środku miasta wymusza też niwelowanie 
efektów odorowych poprzez hermetyza-
cję procesów technologicznych. 

Kolejną bolączką spółki, która rów-
nież ma wpływ na wizerunek miasta, 
jest obecność Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy ul. Męczen-
ników Rotundy. Bezpośrednie sąsiedz-
two w otoczeniu Starego Miasta i miejsca 
martyrologii Rotunda, a także trasy wy-
poczynkowo-turystycznej przy zalewie, 
nie jest dobrym rozwiązaniem. Niewiel-
ki teren nie zapewnia komfortu użytko-
wania nie tylko pracownikom spółki, ale 
przede wszystkim mieszkańcom miasta 
Zamość i okolicznych gmin (Zamość, Ła-
bunie, Adamów i Komarów – Osada). PGK 
złożyło wniosek o dofinansowanie z pro-
gramu FEniKS, na budowę nowoczesne-
go, zgodnego ze standardami europejski-
mi PSZOK-u, który mieścić się będzie przy 
Alejach 1-Maja. Wartość inwestycji to ok. 
25 mln zł.  

Spółka od kilku lat promuje picie za-
mojskiej kranówki, wskazując, jakie 
przynosi to efekty dla zdrowia i portfela. 
Postulaty mieszkańców dotyczące po-
prawy parametrów wody w zakresie jej 

kosztach zużycia energii. Gospodarka 
odpadami jest tak dynamiczna, że za-
kład, wybudowany raptem 10 lat temu, 
wymaga ciągłego doskonalenia. Mając 
świadomość kosztów staramy się to ro-
bić dzięki funduszom zewnętrznym – 
informuje Krzysztof Kaliszczuk, kie-
rownik RZZO w Dębowcu. 

O tym, że opłaty za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów stale rosną, sa-
morządy alarmują od wielu lat. Branżę 
odpadową mocno dotknął wzrost cen 
paliw, bo koszty transportu stanowią 
oczywiście znaczny procent kosztów 
w zbiórce odpadów. Nie wszyscy jednak 
wiedzą, że duże znaczenie ma na staw-
ki opłat także cena energii elektrycznej, 
dzięki której odpady są zagospodaro-
wywane. Do tego dochodzą rosnące, jak 
w każdej branży, koszty pracy. Przed-
siębiorstwo podejmuje działania w kie-
runku optymalizacji kosztów, ale uwa-
runkowania makroekonomiczne i tak 
niestety powodują, że w budżecie mia-
sta „dopłata” do gospodarki odpadowej 
z roku na rok wzrasta. 
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Inwestycja TBS coraz bliżej

Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Zamościu 
złożyło wniosek o pozwole-
nie na budowę dla pierwsze-
go etapu inwestycji przy ul. 
Wyszyńskiego. Niezwłocznie 
po jego uzyskaniu rozpisany 
zostanie przetarg na wybór 
Generalnego Wykonawcy, a 
po jego wyłonieniu i podpi-
saniu umowy ruszy budowa. In
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W 2023 roku Spółka dwukrotnie 
składała wniosek o uzyskanie zgo-
dy na lokalizację tej inwestycji w try-
bie specustawy mieszkaniowej, dzięki 
czemu przy zastosowaniu 3 odstępstw 
od planu zagospodarowania moż-
na byłoby w I etapie wybudować 48 
mieszkań na 5 kondygnacjach. Jed-
nakże, wobec odmowy Rady Miasta, 
realizacja odbędzie się w oparciu o wy-
tyczne miejscowego planu zagospoda-
rowania. Powstanie blok 4-kondygna-
cyjny z jednopoziomowym garażem 
podziemnym, w którym znajdzie się 
łącznie 35 mieszkań o zróżnicowa-
nej powierzchni oraz 4 lokale usługo-
we. W jednym z nich będzie ulokowa-
na siedziba Spółki. Wszystkie osoby 
zainteresowane najmem w trybie tbs 

oraz spełniające kryteria na podstawie 
ustawy z dnia 26 października 1995 r. o 
społecznych formach rozwoju miesz-
kalnictwa zapraszamy do składania 

wniosków. Druki można pobrać w sie-
dzibie TBS w Zamościu przy ul. Kole-
giackiej 16 lub na stronie: www.tbs.za-
mosc.pl. 
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ski zaprezentują swoje wyroby. Podczas 
Jarmarku nie tylko usłyszymy gwar roz-
mów przy stoiskach, ale także posłucha-
my folkowej muzyki płynącej wprost ze 
sceny plenerowej!

Dwa tygodnie później – 20 czerwca 
rozpoczną się warsztaty Nocy Święto-
jańskiej, na które zapraszamy młodzież 
w wieku 15-19 lat. Kapela Batareja przy-

Wiosna i lato z Zamojskim Domem Kultury
Nadchodzi wiosna, a z nią ko-
lejne wydarzenia kulturalne. 
Zamojski Dom Kultury powo-
li wyrusza z gmachu budynku, 
aby spotkać się z mieszkańca-
mi Zamościa w plenerze. Wy-
darzenia, które składają się 
na intensywny sezon wiosen-
no-letni już na stałe wpisały 
się do kalendarza miejskiego 
i nadszedł najlepszy czas, aby 
podzielić się informacjami, co, 
gdzie i kiedy.Ku

lt
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Wiosenne spotkania kulturalne roz-
poczęły się od 46. Kiermaszu Wielkanoc-
nego – 24 marca 2024, w godz. 9-14 na 
Rynku Wielkim. Jak co roku nie zabrakło 
rękodzieła związanego ze zbliżającymi 
się świętami Wielkiej Nocy oraz podsu-
mowania 47. Konkursu Wielkanocnego. 

27 marca br., o godz. 10:00 w ZDK od-
będą się Zamojskie Premiery Teatralne, 
które będą okazją do zaprezentowania 
zespołów teatralnych działających w 
gminnych ośrodkach kultury, szkołach 
lub instytucjach. Do konkursu może 
zgłosić się każdy zespół: przedszkolny, 
młodzieżowy lub seniorski. ZDK zapra-
sza również widzów, bo przecież bez pu-
bliczności nie ma teatru!

Kolejną propozycją dla młodzieży i do-
rosłych lubiących teatr i literaturę jest 
69. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
– Eliminacje Powiatowe, które zapla-
nowane zostały na 6 kwietnia, na godz. 
10:00 w Zamojskiej Akademii Kultury (ul. 
Akademicka 8). Uczestnicy mogą wy-
stąpić w kategoriach: recytacja, poezja 
śpiewana, teatr jednego aktora lub wy-
wiedzione ze słowa. Karty zgłoszeń oraz 
regulamin dostępne są na stronie www.
zdk.zamosc.pl.

W pierwszy weekend czerwca,  już od 
30 lat,  odbywa się Jarmark Hetmański 
– Festiwal Produktu Lokalnego „Sma-
ki Zamościa i Roztocza”. W tym roku nie 
będzie inaczej – zapraszamy wszystkich 
w dniach 1-2 czerwca na Rynek Wiel-
ki, gdzie wystawcy z regionu oraz Pol-

gotuje grupę do przeprowadzenia obrzę-
du Nocy Świętojańskiej w Parku Miej-
skim - dokładnie 22 czerwca, o godz. 
20:00. Będzie magicznie – obiecujemy 
już teraz!

Dzień później – 23 czerwca rozpocz-
nie się 49. Zamojskie Lato Teatralne. 
Niezmiennie przez dwa tygodnie go-
ścić będziemy teatry nie tylko z Polski, 
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Wiosna i lato z Zamojskim Domem Kultury
ale także z Włoch, Szkocji czy Ukrainy. 
Hasłem 49. ZLT jest po prostu Szekspir, 
czyli inscenizacje dzieł bądź sztuki in-
spirowane twórczością Szekspira. Let-
nie spotkania z teatrem zakończą się 6 
lipca br. Szczegółowy program wydarze-
nia pojawi się w maju na stronie www.zlt.
zdk.zamosc.pl.

Tuż po zakończeniu Zamojskiego Lata 
Teatralnego rozpocznie się święto kul-
tury ludowej, czyli XXI Międzynarodo-
wy Festiwal Folklorystyczny Eurofolk, 
dokładnie w terminie 8 – 14 lipca 2024 
r. Stowarzyszenie Przyjaciół Ludowego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Zamojszczy-
zna” oraz Zamojski Dom Kultury wła-
śnie przygotowują program wydarzenia. 
Organizacja tak dużego, międzynarodo-
wego festiwalu zajmie jeszcze momencik 
– prosimy o cierpliwość. 

Na przełomie lipca i sierpnia, czyli 30-
31 lipca oraz 6-7 sierpnia zapraszamy na 
Wędrującą Estradę – postaw na rodzinę. 
To wydarzenie nie tylko dla dzieci, ale 
dla całych rodzin. Wędrująca Estrada da-
je możliwość spędzenia letniego popołu-
dnia w gronie najbliższych społeczności: 
rodziny i sąsiadów. Czekają was ciekawe 
warsztaty, możliwość porozmawiania z 
instytucjami pomocowymi, spektakle 
oraz koncerty. 

2 sierpnia odbędzie się Ulica Literacka, 
ale tym razem w Zamojskiej Akademii 
Kultury. Od kilku edycji ZDK przedstawia 
mieszkańcom i turystom kolejne rzeźby 
inspirowane twórczością Bolesława Le-
śmiana, które dołączają do Leśmianow-
skiego Szlaku Literackiego – tak będzie 
i tym razem.

Ostatnia sobota wakacji (31 sierpnia) 
zakończy się tanecznie „Potańcówką pod 
gwiazdami”. Taras ZDK zamieni się w par-
kiet! Zapraszamy absolutnie wszystkich 
na huczne pożegnanie wakacji. Muzycz-
nie tancerzami zaopiekuje się DJ serwując 
hity w stylu lat 80’. Pozostaje tylko zapro-
sić znajomych, wygrzebać z szafy stroje z 
dawnych lat i ruszyć w tan!

Szczegółowe informacje dostępne na 
stronie www.zdk.zamosc.pl oraz w me-
diach społecznościowych Zamojskiego 
Domu Kultury. 

23 stycznia br. obchodzili-
śmy dzień bez opakowań fo-
liowych, którego celem jest 
zwrócenie uwagi na pro-
blem zaśmiecania środowi-
ska poprzez używanie pla-
stikowych „jednorazówek”, 
nienadających się do recy-
klingu. Ek

ol
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Konkurs „reCYKLing 
ODpady reNOWAcja” 
rozstrzygnięty

W ramach ekologicznych działań 
edukacyjnych Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska 
zorganizował konkurs „reCYKLing 
ODpady reNOWAcja”. Przedmiotem 
konkursu było wykonanie z odpa-
dów plastikowych, szklanych, papie-
rowych, elektronicznych itp. dowol-
nego eko - przedmiotu codziennego 
użytku.

Jury oceniające pracę wzięło pod 
uwagę: zgodność z tematem, po-
mysłowość i samodzielość dziecka 
w ykonujacego pracę oraz w ykorzy-
stanie głównie surowców wtórnych, 
produkowanych codziennie w do-
mach.

Komisja konkursowa posta-
nowiła nagrodzić prace:
I miejsce - „odkurzacz” - Izabela 
Chaber, Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Zamościu,
II miejsce - „mikroskop” Sandra 
Bronisz, Szkoła Podstawowa nr 9 w 
Zamościu,
III miejsce - „piórnik” Natalia Hereta, 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Zamościu

Wyróżnienia:
Antonina Liga, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Zamościu - „szafka z szuflad-
kami na przybory”,
Wiktoria Kostecka, Szkoła Podsta-
wowa nr 4 w Zamościu - „organizer”.

Wszystkim uczestnikom serdecz-
nie dziękujemy za zaangażowanie, 
niesamowitą kreatywność i wysiłek 
włożony w przygotowanie prac.

Gratulujemy i zachęcamy do udzia-
łu w kolejnych konkursach!
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Po gruntownym remoncie i termomo-
dernizacji obiektów Ośrodka, pokoje go-
ścinne OSiR są ponownie dostępne dla gości. 
Pomieszczenia zostały odświeżone m.in.: 
wymieniono okna, instalacje c.o., poma-
lowano ściany, zakupiono nowe elementy 
wyposażenia oraz wykonano zupełnie no-
we łazienki. Aktualnie w budynku głów-
nym Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się 
20 pokoi z dostępem do Internetu. W ofer-
cie są teraz pomieszczenia w konfigura-
cji: 2-os., 3-os., 4-os., 5-os., 6-os. o łącznej 
ilości 78 miejsc, w tym 16 pokoi jest przy-
stosowanych dla osób niepełnosprawnych.  
Obiekt zlokalizowany jest w centrum Za-
mościa, przy ul. Królowej Jadwigi 8. Atutem 
jest otoczenie: 600 m od Starego Miasta, w 
pobliżu znajduje się również Muzeum For-
tyfikacji i Broni Arsenał, Park Miejski oraz 
jedyny w województwie lubelskim Ogród 
Zoologiczny. Pokoje gościnne OSiR moż-
na zarezerwować poprzez portal booking.
com, telefonicznie: 600-074-384 lub ma-
ilowo: hotel@osir.zamosc.pl.

Nowe pokoje w zamojskim OSiR
20 wyremontowanych pokoi 
czeka w tym sezonie na tury-
stów w zamojskim OSiR. Wy-
mieniono m.in. okna, instalacje 
c.o., pomalowano ściany oraz 
wykonano nowe łazienki.In
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Zapraszamy do biura Informa-
cji Turystycznej - Rynek Wielki 
13 w Zamościu po nowy, bez-
płatny INFORMATOR TURY-
STYCZNY na rok 2024.

Na scenie pojawią się niezwy-
kle utalentowani soliści, muzy-
cy, kompozytorzy oraz zespo-
ły, które odegrają istotną rolę 
w naszym krajobrazie muzycz-
nym, tworząc różnorodne sty-
le i brzmienia. 
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W najnowszym Informatorze Tu-
rystycznym można znaleźć: historię 
miasta „w pigułce”, informacje o zwie-
dzaniu i zabytkach, mapkę, Podziemny 
Zamość, informacje o muzeach i atrak-
cjach turystycznych, grę z pieczątkami, 
a także informacje praktyczne, obiekty 
noclegowe i gastronomiczne.

Zdjęcia: Zamojskie Centrum Informa-
cji Turystycznej i Historycznej w Zamo-
ściu

Nowy Informator Turystyczny

tuar będzie można zobaczyć i usły-
szeć podczas koncertów na dziedzińcu 
Akademii Zamojskiej. Niezależnie od 
tych koncertów z unikalną muzyką K. 
Namysłowskiego zapraszamy Państwa 
także na koncerty wieczorne z różno-
rodnym repertuarem symfonicznym 
i kameralnym, poważnym, opero-
wo-operetkowym, filmowym i roz-
rywkowym wykonywanym również 
na dziedzińcu Akademii Zamojskiej.  

Plany orkiestry na 2024 rok

Ważnym aspektem działalności Or-
kiestry w tym roku będą koncerty na 
dziedzińcu zabytkowej Akademii Za-
mojskiej (koniec kwietnia – do paź-
dziernika, w godzinach popołudnio-
wych – dostosowanych do terminów 
wycieczek i turystów indywidualnych).  
Nasza Orkiestra – najstarsza pol-
ska orkiestra symfoniczna – założo-
na przez Karola Namysłowskiego w 
1881 r., to jedyna orkiestra na świe-
cie wykonująca utwory Karola Na-
mysłowskiego, autora symfonicznej 
muzyki ludowej, mazurów, oberków, 
kujawiaków, polek i innych utworów 
orkiestrowych. To właśnie ten reper-

Dodatkowo orkiestra planuje sze-
reg działań edukacyjnych np. kon-
certy dla młodzieży szkolnej, dzieci 
oraz współpraca z lokalnymi szko-
łami i instytucjami kulturalnymi.  
Zapraszamy serdecznie na kolejne 
koncerty, o których dowiecie się na 
stronie internetowej: www.namyslo-
wiacy.pl oraz profilu facebookowym - 
Orkiestra Symfoniczna im. Karola Na-
mysłowskiego w Zamościu.
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Najważniejsze inwestycje

A. D. 2023

Akademia Zamojska Tor Modelarski

DK 74

Ekonomik

Nowe atrakcje nad zalewem
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Hol w ZDK

Fotowoltaika na zamojskich szkołach

Fotowoltaika na zamojskich szkołach

Remont Starej Bramy Lwowskiej

ul. Starowiejska

ul. Wojska Polskiego

Ścieżki roweroweSkatepark
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PORA NA SENIORA 
dodatek dla seniorów
ZAMOJSKA KARTA 
SENIORA

Przypominamy, że osoby, które ukoń-
czyły 60. rok życia i mieszkają na terenie 
miasta Zamość mogą wyrobić Zamojską 
Kartę Seniora. Karta jest wydawana bez-
płatnie, a jej posiadanie umożliwia oso-
bom starszym korzystanie z szerokiego 
wachlarza usług. Jest to możliwe dzię-
ki zniżkom stałym lub proponowanym 
okazjonalnie przez Partnerów Programu.

Karta wydawana jest na wniosek Se-
niora na podstawie poprawnie wypeł-
nionego wniosku, złożonego do Biura 
Obsługi Interesanta (Rynek Wielki 13, 
22-400 Zamość). Druki wniosku dostęp-
ne są w BOI.

Karta upoważnia seniora do korzysta-
nia z systemu zniżek na różnego rodzaju 
dobra i usługi z zakresu kultury, sportu, 
rekreacji, nauki i zdrowia. Zniżki ofe-
rowane są przez Partnerów programu 
czyli jednostki organizacyjne Miasta 
Zamość (np. Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Zamojski Dom Kultury), spółki miejskie, 
inne jednostki i instytucje publiczne 
oraz podmioty niepowiązane organiza-
cyjnie z Urzędem Miasta Zamość (czyli 
np. firmy, sklepy, lekarze itp.). 

Wszystkich Seniorów zapraszamy do 
obserwowania profilu na Facebooku: @
Zamojska Karta Seniora

KLUB SENIORA 
„U WALERIANA”
prowadzony przez Spółdzielnię Miesz-
kaniową im. W. Łukasińskiego
ul. Elizy Orzeszkowej 28 
Tel. 84 638 03 34 

KLUB SENIORA 
„POGODNA JESIEŃ”
prowadzony przez Spółdzielnię Miesz-
kaniową im. W. Łukasińskiego 
ul. Peowiaków 62  
Tel. 84 638 03 34 

KLUB SENIORA 
„ZŁOTY WIEK”
prowadzony przez Spółdzielnię Miesz-
kaniową im. J. Zamoyskiego
ul. Wyszyńskiego 28A  
Tel. 84 627 37 75

KLUB AKTYWNEGO 
SENIORA
prowadzony przez Stowarzyszenie 
„Magiczny Ogród”
ul. Piłsudskiego 36 
Tel. 505 338 090

KLUB SENIOR Z WIGOREM
przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Za-
mościu, ul. Królowej Jadwigi 8 
Tel. 724 727 273 

ZAMOJSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO 
WIEKU
ul. Akademicka 8, tel. 881 241 121

OFERTA KULTURALNA: 
- Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzan-
tów 13, tel. 846392021 
- BWA – Galeria Zamojska, ul. Staszica 
27, tel. 846392688
- Zamojska Akademia Kultury, ul. Aka-
demicka 8, tel. 697607769
- Książnica Zamojska, ul. Kamienna 20, 
tel. 846385872
- Centrum Kultury Filmowej „Stylowy”, 
ul. Odrodzenia 9, tel. 846392313
- Orkiestra Symfoniczna im. K. Na-
mysłowskiego, ul. Partyzantów 2, tel. 
846384833
- Muzeum Zamojskie, ul. Ormiańska 30, 
tel. 846386494
- Muzeum Fortyfikacji i Broni Arsenał, 
ul. Zamkowa 2, tel. 882 106 007
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10 lutego br. w Hali Tenisowej Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Zamościu odbył 
się Bal Seniora „Na słodko”. Wzorem 
organizowanych w Parku Miejskim po-
tańcówek impreza zgromadziła tłumy 
seniorów. Celem wydarzenia była pro-
mocja Zamojskiej Karty Seniora.

  O oprawę muzyczną imprezy 
zadbali: Lolek Orkiestra, Two Dj’s, 
Dominika Łyciuk – Charachajczuk 
oraz Chór Seniorów Wigoraki. W 
trakcie balu odbył się Pokaz Mody 
Senioralnej. W rolę modeli wcielili 
się seniorzy z Uniwersytetu III wie-
ku oraz „twarze” Zamojskiej Karty 
Seniora, którzy zaprezentowali się w 
stylizacjach Małgorzaty Pastuszak 

Bal Seniora „Na Słodko”
Co to był za bal … Zamojscy 
Seniorzy pokazali swoją nie-
samowitą energię i chęć spę-
dzania czasu ze swoimi rówie-
śnikami.  

Miasto królewskie Sandomierz 
z burmistrzem Marcinem Mar-
cem na czele, zainspirowane 
Zamojska Kartą Seniora po-
stanowiło wprowadzić ten po-
mysł w Sandomierzu. 
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oraz Waldemara Laszczaka – właści-
cieli sklepów odzieżowych w Galerii 
Revia Park Zamość.

Dzięki rekwizytom użyczonym przez 
Klub Wspomnienie PRL-u powstały 
dwie stylizowane ścianki do zdjęć w kli-
macie PRL-u.

Seniorzy, którzy nie posiadali Zamojskiej 
Karty Seniora, mogli wyrobić ją w trakcie 
wydarzenia. Wydano ponad 50 kart.

Podczas balu można było skosztować 
pysznych słodkich ciast z zamojskiej re-
stauracji 22-400 oraz smakowej zamoj-
skiej karnówki od PGK Zamość.

Dziękujemy Seniorom za liczne przy-
bycie i świetną zabawę! Dziękujemy 
również wszystkim zaangażowanym w 
organizację potańcówki. Jak zapowie-
dział Prezydent Miasta Zamość Andrzej 
Wnuk - Będą kolejne!

Aby zainspirować sandomierskich se-
niorów 15 czerwca 2023 r. zawitał do Za-
mościa autokar mieszkańców Sandomie-
rza. Miasto Zamość przygotowało dla nich 
bogaty program, m.in. zwiedzanie mia-
sta, wykład o Zamojskiej Karcie Seniora 
i warsztaty z ZPiT Zamojszczyzna. Nie 
zabrakło również zamojskich specjałów. 
Sandomierscy Seniorzy byli oczarowani 
Zamościem i zamojskimi atrakcjami. 

6 marca br. przyszedł czas na rewizy-
tę. Zamojscy seniorzy, w głównej mierze 

Zamojska Karta Seniora – inspiruje!

przedstawiciele Klubu „Senior z Wigo-
rem” wyruszyli w podróż do Sando-
mierza. Towarzyszyli im również: Pre-
zydent Miasta Zamość – Andrzej Wnuk, 
Zastępca Prezydenta - Anna Antos wraz 
z dyrektorami wydziałów: Spraw Spo-

łecznych i Zarządzania Kryzysowego 
oraz Turystyki i Promocji. 

Uczestnicy wycieczki odwiedzili naj-
ważniejsze zabytki Sandomierza m.in. 
Dom Długosza, Zamek Królewski, Gó-
ry Pieprzowe, Podziemną Trasę Tury-
styczną. Oprócz zwiedzenia mogli także 
spotkać się z seniorami i włodarzami z 
Sandomierza, porozmawiać oraz wy-
mienić doświadczenia. 

Sandomierz i jego mieszkańcy ocza-
rowali Zamościan swoją gościnnością 
i otwartością. To nie ostatnia wizyta w 
Sandomierzu!

W ramach polityki senioralnej mia-
sta z Zamościa wyruszy kolejny autobus 
mieszkańców – tym razem do Przemy-
śla. Zamojscy Seniorzy na czele z Panią 
Krystyna Rybińską - Smyk  spotkają się 
z Przemyską Radą Seniorów.
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samorządu terytorialnego leżącymi po-
za tym obszarem, jeżeli powiązania ta-
kie są istotne z punktu widzenia celów 
PZMM MOF Zamościa. 

Transport na obszarze MOF Zamościa
Idea zrównoważonego transportu za-

kłada, że rozwój transportu publiczne-
go i systemu dróg dla rowerów oraz za-
chęcenie do korzystania z przyjaznych 
środowisku sposobów przemieszcza-
nia się, przy prawidłowym planowaniu 
przestrzennym takie podróże umożli-
wiającym, gwarantuje lepszą jakość ży-
cia mieszkańców.

Rozbudowa sieci połączeń autobuso-
wych, odnowa floty pojazdów komuni-
kacji zbiorowej, rozbudowa sieci dróg 
rowerowych, budowa węzłów przesiad-
kowych, a także zwiększenie znaczenia 
ruchu pieszego powinny przyczynić się 
do zmiany zachowań komunikacyjnych 
mieszkańców i zmniejszenia potrzeby 
używania własnego samochodu w po-
dróżach codziennych (podróże obliga-
toryjne, głównie w relacjach dom – pra-
ca i dom – szkoła).

Tworzenie PZMM MOF Zamościa 
Istotnym wyróżnikiem PZMM MOF 
Zamościa jest innowacyjne podejście 
do planowania, ponieważ kładzie on 
bardzo duży nacisk na zaangażowa-
nie mieszkańców i interesariuszy oraz 
ścisłą współpracę wielu instytucji zaj-
mujących się planowaniem transportu 
oraz przestrzeni miejskiej. Dzięki temu 
zawierać on będzie analizy dotyczące 
zrównoważonej mobilności:
• diagnozę stanu mobilności w MOF Za-

mościa - rodzaje przemieszczania się, 
infrastrukturę transportową, transport 
zbiorowy oraz uwzględnione w doku-
mentach strategicznych i planistycz-
nych obwiązujących na obszarze MOF 
Zamościa kierunki rozwoju i działania,

Plan Zrównoważonej Mobilno-
ści Miejskiej Miejskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego Zamościa

Plan Zrównoważonej Mobil-
ności Miejskiej Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Za-
mościa (SUMP od ang. Susta-
inable Urban Mobility Plan), 
dalej: PZMM MOF Zamościa, 
jest planem strategicznym, za-
projektowanym tak, aby speł-
niać potrzeby mobilności osób 
(szczególnie mieszkańców 
MOF Zamościa) oraz gospo-
darki zarówno w Zamościu, jak 
i jego obszarze funkcjonalnym 
– Gminy Zamość, przy zapew-
nieniu lepszej jakości życia. 
Opiera się on na dotychczaso-
wych praktykach planistycz-
nych oraz bierze pod uwagę 
kwestie integracji, udziału spo-
łecznego oraz zasad oceny.In
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Obszar PZMM MOF Zamościa Miejski 
Obszar Funkcjonalny Zamościa obej-
muje: miasto Zamość – jako ośrodek 
rdzeniowy oraz gminę wiejską Zamość 
– jako strefę zewnętrzną MOF Zamo-
ścia. PZMM MOF Zamościa jest wspól-
nym przedsięwzięciem Miasta Zamość 
i Gminy Zamość realizowanym na pod-
stawie Porozumienia międzygminnego 
z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie po-
wierzenia Miastu Zamość zadania pu-
blicznego polegającego na opracowaniu 
dokumentu pt. „Plan Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej Miejskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego Zamościa”. Ponad-
to PZMM MOF Zamościa musi również 
brać pod uwagę (analizować i uwzględ-
niać  w zaplanowanych działaniach) po-
wiązania funkcjonalne istniejące po-
między MOF Zamościa, a jednostkami 

• podsumowanie obecnej sytuacji i 
stanu mobilności w MOF Zamościa 
w formule analizy SWOT, wskazu-
jącej na konieczne do poprawy lub 
wdrożenia elementy zrównoważo-
nej mobilności,

• przeprowadzenie badań ankieto-
wych wśród mieszkańców na obsza-
rze MOF Zamościa dot. ich zachowań 
i preferencji komunikacyjnych,

• przeprowadzenie konsultacji spo-
łecznych i warsztatów z mieszkań-
cami i interesariuszami,

• określenie na podstawie wniosków 
z diagnozy, konsultacji, warszta-
tów i opinii mieszkańców i intere-
sariuszy właściwej wizji PZMM MOF 
Zamościa oraz wyznaczenie prawi-
dłowych celów horyzontalnych i re-
alizujących je celów operacyjnych, 

• przykładowe scenariusze rozwoju 
wpisujące się realizację PZMM MOF 
Zamościa, uwzględniające różne 
uwarunkowania gospodarcze, spo-
łeczne i finansowe,

• stworzenie właściwych pakietów 
działań i kierunków rozwoju zrów-
noważonej mobilności, dedykowa-
nych indywidualnie poszczególnym 
strefom funkcjonalnym MOF Zamo-
ścia,

• kierunki rozwoju,
• system monitoringu wskaźników 

produktu (bezpośrednie efekty re-
alizacji PZMM MOF Zamościa).

• PZMM MOF Zamościa ma przyczy-
niać się do zmniejszania negatyw-
nego wpływu transportu na środo-
wisko, takiego jak: 

• zanieczyszczenie powietrza,
• hałas,
• zmniejszenie emisji gazów cieplar-

nianych. 
Warunkiem tych zmian jest zwięk-
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szenie roli środków transportu przyja-
znych środowisku, do których należą:
• transport publiczny,
• rowery,
• komunikacja piesza,
• transport elektryczny.

PZMM MOF Zamościa będzie obej-
mować kompleksowo wszystkie wła-
ściwe formy przemieszczania oraz 
interakcje między transportem i 
zagospodarowaniem przestrzen-
nym. Będzie w sposób kompleksowy 
uwzględniać kwestie infrastruktural-
ne, organizacyjne i operacyjne, budu-
jąc kompleksową logikę zmian. 

Zgodnie z wytycznymi Komisji Euro-
pejskiej, realizacja PZMM MOF Zamo-
ścia wymaga zachowania partycypacji 
społecznej na każdym kluczowym jej 
etapie, tj. (1) warsztaty diagnostycz-
ne, (2) warsztaty nad rozwiązaniami 
oraz (3) opiniowanie projektu gotowe-
go Planu. Udział w nich powinni wziąć  
zarówno mieszkańcy MOF Zamościa 
(w tym osoby ze szczególnymi potrze-
bami) , jak i tzw. Interesariusze PZMM 
MOF Zamościa, czyli:
• przedstawiciele Miasta Zamość, 

Gminy Zamość i Powiatu Zamojskie-
go, jednostek pomocniczych, gmin 
i powiatów ościennych, samorządu 

województwa, itp.,
• przedstawiciele jednostek podle-

głych Miastu Zamość i Gminie Za-
mość, spółek miejskich itp., w tym 
osób odpowiedzialnych za trans-
port, planowanie przestrzenne, edu-
kację, organizację i bezpieczeństwo 
ruchu oraz ochronę środowiska,

• przedstawiciele publicznego trans-
portu zbiorowego (powiatowego, 
miejskiego, podmiejskiego, między-
miastowego) i zarządcy infrastruk-
tury (np. GDDKiA, ZDW w Lublinie, 
PKP PLK, zarządy dróg powiatowych 
i gminnych, kolejowy przewoźnik 
regionalny),

• przedstawiciele stowarzyszeń, lo-
kalnych grup działania, rad osiedli, 
rad sołeckich, organizacji pozarzą-
dowych, lokalnych środowisk na-
ukowych itp.,

• przedstawiciele szkół,
• przedstawiciele firm lub pracodaw-

ców, w szczególności zatrudniają-
cych ponad 100 pracowników.

Wykonawcą PZMM MOF Zamościa 
jest firma TRAKO PROJEKTY TRANS-
PORTOWE Szamborski i Szelukowski 
Spółka Jawna, ul. Stefana Jaracza 71/9, 
50-305 Wrocław. 

Tytuł projektu:
Opracowanie Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej Miejskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego Zamościa

Umowa o dofinansowanie projektu:
FELU.05.03-IZ.00-0002/23-00 zawarta 
w dniu 28.07.2023 r.

Program:
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027

Priorytet:
V Zrównoważona mobilność miejska

Działanie: 5.3 Wspieranie strategii ni-
skoemisyjnych (typ projektu 1) 

Budżet projektu:
całkowita wartość projektu: 199 920,00 zł 
wysokość wkładu Funduszy Europej-
skich: 169 932,00 zł

Okres realizacji projektu:
rozpoczęcie realizacji: 01.09.2023
zakończenie rzeczowe realizacji: 
29.11.2024
zakończenie finansowe realizacji: 
27.12.2024

Cele projektu:
Projekt dotyczy opracowania Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Zamościa. 
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Zachęcamy do korzystania 
z punktu konsultacyjno-in-
formacyjnego Programu
Czyste Powietrze

Mieszkańcy mogą uzyskać do-
finasowanie m.in. na wymianę 
źródła ciepła, kompleksową 
termomodernizację budynku, 
wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej oraz montaż odna-
wialnych źródeł energii.

Kolejna edycja Biegu Tropem 
Wilczym odbyła się 3 marca 
br. w Parku Miejskim i cieszy-
ła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem uczestników.
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Miasto Zamość zawarło z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie porozu-
mienie w zakresie uruchomienia punk-
tu konsultacyjno-informacyjnego Pro-
gramu Czyste Powietrze.

Dzięki Programowi Czyste Powie-

trze osoby fizyczne będące właścicielami 
i współwłaścicielami domów jednorodzin-
nych lub wydzielonych w budynku jedno-
rodzinnym lokali mieszkalnych z wyod-
rębnioną księgą wieczystą (maksymalnie 2 
lokale) mogą uzyskać dofinasowanie m.in. 
na wymianę źródła ciepła, kompleksową 
termomodernizację budynku, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż 
odnawialnych źródeł energii.

W ramach działania punktu prze-
szkolony pracownik udziela miesz-
kańcom bezpłatnych porad o możli-
wościach uzyskania dofinansowania, a 
także pomaga w przygotowaniu i złoże-
niu wniosku o podstawowy i podwyż-

szony poziom dofinansowania.
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

czynny jest dwa dni w tygodniu:
- wtorki w godzinach od 9:00 do 16:00, 
- czwartki w godzinach od 09.00 do 

15.00,
Punkt jest zlokalizowany w siedzibie 

Urzędu Miasta Zamość w Wydziale Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska ul. Partyzantów 10, pokój nr 4. 

Mieszkańcy chcący skorzystać z bez-
pośredniej pomocy przy wypełnianiu 
wniosku proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny pod numerem te-
lefonu 84 677 24 31, w celu umówienia 
terminu konsultacji.

3 marca 2024 r. odbyła się XII Edycja 
Biegu Tropem Wilczym na dystansie 
1963 m. Zawody były okazją do uczcze-
nia pamięci  Żołnierzy Wyklętych. Za-
wodnicy wystartowali o godzinie 12:00, 
a trasa przebiegała ścieżkami Parku 
Miejskiego w Zamościu. Bieg cieszył 
się dużym zainteresowaniem, a każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy 
medal.

XII Edycja Biegu Tropem Wilczym
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4 lutego w hali sportowo-wido-
wiskowej zamojskiego OSiR-u 
odbył się  Turniej Halowej Pił-
ki Nożnej o puchar Prezydenta 
Miasta Zamość. 

Miasto Zamość po raz kolej-
ny przystąpiło do realizacji 
Programów przyjętych przez 
Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej finansowanych ze 
środków Funduszu Solidarno-
ściowego. Zadania koordynuje 
Miejskie Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Zamościu.
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Celem rozgrywek było promowa-
nie piłki nożnej jako aktywnej for-
my spędzania czasu wolnego, budo-
wanie więzi między drużynami oraz 
podkreślenie znaczenia rywalizacji  
z poszanowaniem zasad fair-play. Wy-
darzenie zgromadziło entuzjastów 
sportu, którzy mogli podziwiać wido-
wiskowe pojedynki. Turniej wygrali 
zawodnicy z drużyny „Stara Gwardia”, 
drugie miejsce zajęła drużyna „Pekaes” 
natomiast trzecie miejsce wywalczył 
„GLS Zamość”. Do rywalizacji przystą-
piło 8 drużyn, a wydarzenie otworzył 
Prezydent Miasta Andrzej Wnuk.

Halowy Turniej Piłki Nożnej

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami

„Asystent osobisty osoby z niepeł-
nosprawnością” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego – edycja 2024                              
Program ma na celu zapewnienie do-
stępności do usług asystencji osobistej, 
tj. wsparcia w wykonywaniu codzien-
nych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym osób z niepełno-
sprawnościami.

Z Programu mogą skorzystać:

dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej lub długo-
trwałej opieki lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograniczoną moż-
liwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

osoby powyżej 16 roku życia posiada-
jące orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawno-
ści lub orzeczenie równoważne.

W tym roku realizację zadania powie-
rzono Lubelskiemu Oddziałowi Okręgo-
wemu Polskiego Czerwonego Krzyża. 
W poprzedniej edycji Programu udało 
się objąć pomocą 155 osób z niepełno-
sprawnościami.

„Opieka wytchnieniowa” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edy-
cja 2024

Głównym celem Programu jest 
wsparcie członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opie-
kę nad:
• dziećmi z orzeczeniem o niepełno-

sprawności,
• osobami ze znacznym stopniem nie-

pełnosprawności oraz orzeczeniami 
równoważnymi 

• poprzez możliwość uzyskania doraź-
nej, czasowej pomocy w formie usług 
opieki wytchnieniowej.
Aktualnie Miasto Zamość jest na eta-

pie wyłonienia realizatora oraz naboru 
uczestników do Programu. 

Korzystanie z usług opieki wytchnie-
niowej oraz asystencji osobistej jest 
bezpłatne. 

Programy będą realizowane do 31 
grudnia 2024 r.
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Zamojscy sportowcy mogą już ćwiczyć 
w nowej sali sztuk walki, która powstała 
na terenie OSiR w Zamościu. Powierzch-
nia użytkowa to  302,70 m2 .  Sala jest no-
woczesna, wyłożona matą z dużą ilością 
drabinek gimnastycznych. W budynku 
znajdują się również dwie szatnie, pokój 
trenerów oraz sauna fińska. Obiekt przy-
stosowany jest również dla osób niepeł-
nosprawnych. Jesteśmy przekonani, że 
doświadczeni trenerzy w pełni wyko-
rzystają potencjał tego miejsca. Życzymy 
samych sukcesów na macie!

Nowa sala treningowa
Nowa sala treningowa dla za-
wodników sztuk walki po-
wstała przy hali tenisowej, a 
jej powierzchnia użytkowa to 
ponad 300 m2

25 stycznia br. w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa 
Lubelskiego odbyło się spotka-
nie przedstawicieli branży tu-
rystycznej w celu omówienia 
promocji turystycznej Woje-
wództwa Lubelskiego w 2024 
roku podczas targów krajo-
wych i zagranicznych.
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Spotkanie przedstawicieli
branży turystycznej

Podczas spotkania przedstawicie-
li branży turystycznej omówiono pro-
mocję turystyczną podczas targów 
krajowych i zagranicznych, w dyskusji 
rozmawiano również o planach pro-
mocyjnych, kampaniach reklamowych 
oraz zrealizowanych działaniach w ro-
ku ubiegłym. 

Było to bardzo ważne spotkanie bran-
ży turystycznej. Wspólne działania i 
promocja mają realny wpływ na zwięk-
szenie ruchu turystycznego w naszym 
regionie. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. przed-
stawiciele Wydziału Turystyki i Promocji 
Urzędu Miasta Zamość, Zamojskiego Cen-
trum Informacji Turystycznej i Historycz-
nej w Zamościu oraz Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Zamość i Roztocze”.

fot. Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej w Zamościu
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8 marca br. Miasto Zamość przy-
gotowało moc atrakcji dla ko-
biet i nie tylko. W Sali Ślubów 
zamojskiego ratusza już przed 
południem odbyła się premiera 
najnowszej książki kucharskiej 
„Zamość dobry, nie za słodki”, na-
stępnie prezydent Andrzej Wnuk 
otworzył wystawę fotografii Ane-
ty Rozkal. O godz. 15.oo odbyło 
się w ratuszu wyjątkowe spotka-
nie ze specjalnym gościem oraz 
koncert w wykonaniu uczniów 
Zamojskiej Szkoły Suzuki, a na 
Rynku Wielkim wystartował Fe-
stiwal Czekolady i Słodkości.Ku
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„Zamość dobry – nie za słodki” 

„Zamość dobry – nie za słodki” to już 
trzecia książka kucharska, tym razem na 
słodko,  wydana przez Wydział Turystyki i 
Promocji Urzędu Miasta Zamość. Dotych-
czasowe publikacje „Zamojskie smaki” 
oraz „Stół Szwedzki po zamojsku” cieszą 
się dużym uznaniem wśród mieszkańców 
i turystów, jest to także świetny gadżet 
miejski. 8 marca odbyło się spotkanie z 
autorkami tekstów do najnowszej książki: 
Dominiką Lipską oraz Bogumiłą Zdzioch. 
W rozmowie z Prezydentem Miasta Za-
mość, Andrzejem Wnukiem, opowiedzia-
ły o ciekawostkach kulinarnych i histo-
rycznych oraz o wybranych deserach.

Książka kucharska zawiera 25 prze-
pisów. Ma bardzo ciekawą szatę gra-
ficzną. Zdjęcia do książki kucharskiej 
wykonał Kamil Pawliczuk. Sesja fo-
tograficzna odbyła się dzięki uprzej-

mości lokalnych restauracji, kawiar-
ni i cukierni, które przygotowały te 
wszystkie smakołyki. Podziękowania 
należą się również dyrektor Muzeum 
Zamojskiego w Zamościu, Annie Ci-
chosz, za udostępnienie przestrzeni 
do sesji zdjęciowej oraz Stowarzysze-
niom: Turystyka z Pasją i Towarzy-
stwo Szabli i Miecza za wypożyczenie 
naczyń i rekwizytów. 

Tuż po promocji książki „Zamość dobry 
– nie za słodki” zaproszeni goście udali 
się na hol ratusza, gdzie odbył się wer-

nisaż wystawy fotografii Anety Rozkal 
pt. „Kobieca perspektywa: Wystawa Fo-
tografii Kobiet”. Prace Anety Rozkal nie 
tylko ukazują wyrafinowaną wrażliwość 
kobiecej duszy, lecz także emanują deli-
katnością i siłą. Jako pasjonatka fotogra-
fii noworodkowej, ciążowej i rodzinnej z 
wielką empatią i umiejętnością uwiecznia 
magiczne chwile, tworząc trwałe wspo-
mnienia, które przekraczają granice cza-
su. Tą wyjątkową wystawę fotografii ko-
biet będzie można obejrzeć do 8 kwietnia 
br. w holu zamojskiego ratusza.

8 marca w Sali Ślubów odbyło się 
również spotkanie z Anną Polakowską, 
prawnuczką Jana Höflingera, twórcy 
czekolady ze Lwowa, która przygoto-
wała degustację czekolady. Po cieka-
wym wykładzie Prezydent zachęcił 
zaproszonych gości do wysłuchania 
wyjątkowego koncertu dla kobiet w 
wykonaniu uczniów Zamojskiej Szko-
ły Suzuki. W tym czasie również na 
Rynku Wielkim rozpoczął się oficjal-
nie trwający trzy dni Festiwal Czeko-
lady i Słodkości.
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Statuetka dla dyrektor ZCI
Na początku grudnia ubiegłe-
go roku odbyła się konferencja 
naukowo-branżowa oraz Ga-
la z okazji jubileuszu 60-lecia 
Polskiego Systemu Informa-
cji Turystycznej, podczas któ-
rej uhonorowano zasłużonych 
dla rozwoju systemu informa-
cji Turystycznej w Polsce. Sta-
tuetka trafiła m.in. do Joanny 
Liberadzkiej – Duras, dyrek-
tor zamojskiego Centrum In-
formacji Turystycznej i Histo-
rycznej w Zamościu.Tu

ry
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W dniu 7 grudnia 2023 roku w Lubel-
skim Centrum Konferencyjnym odbyła 
się konferencja naukowo-branżowa zor-
ganizowana w ramach jubileuszu 60-lecia 
Polskiego Systemu Informacji Turystycz-
nej, którą poprowadziła Dyrektor Zamoj-
skiego Centrum Informacji Turystycznej i 
Historycznej w Zamościu, Przewodniczą-
ca Forum Informacji Turystycznej – Jo-
anna Liberadzka – Duras. Tematami wy-
stąpień były m.in.:
• Diagnoza funkcjonowania biur Infor-

macji Turystycznych w Polsce,

• Funkcjonowanie Informacji Turystycz-
nej w województwie lubelskim w latach 
2011 - 2022,

• Jak nas widzą turyści? Badanie tajem-
niczego klienta w certyfikowanych biu-
rach Informacji Turystycznej,

• Rola współpracy i integracji w działa-
niach Forum Informacji Turystycznej.
Zaprezentowano również dobre prak-

tyki w działalności e-certyfikowanej In-
formacji Turystycznej w Polsce oraz odbył 
się panel dyskusyjny – „Informacja Tury-
styczna w 2030 roku. Wyzwania, proble-
my i kierunki rozwoju”.

Wydarzenie miało charakter ogólno-
polski i zgromadziło ponad 150 osób. 
Było świetną okazją do wymiany do-
świadczeń pomiędzy uczestnikami oraz 

integracji branży turystycznej.
Podczas wieczornej Gali uświetniają-

cej jubileusz 60-lecia Polskiego Systemu 
Informacji Turystycznej zorganizowanej 
przez Polską Organizację Turystyczną we 
współpracy z Lubelską Organizacją Tury-
styczną i Forum Informacji Turystycznej 
uhonorowano zasłużonych dla rozwo-
ju systemu Informacji Turystycznej w 
Polsce okolicznościowymi statuetkami. 
Jedna z nich trafiła do Dyrektor Zamoj-
skiego Centum Informacji Turystycznej 
i Historycznej w Zamościu Joanny Libe-
radzkiej-Duras - Przewodniczącej Forum 
Informacji Turystycznej w Polsce. Jest to 
ogromne wyróżnienie i zaszczyt znaleźć 
się w tak znamienitym gronie specjali-
stów branży turystycznej w Polsce. 

Polska Organizacja Turystyczna

Nowopowstała filia biblio-
teki zamojskiej zaprasza 
do swojej siedziby w Za-
mojskiej Akademii Kultu-
ry działającej w Akademii 
Zamojskiej.  Ku
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„Kiedy masz jakieś wątpliwości, idź do biblioteki” 
(J.K. Rowling)

W ramach Zamojskiej Akademii Kul-
tury utworzonej w gmachu Akademii 
Zamojskiej od końca lutego funkcjonu-
je Filia nr 7 Książnicy zwana Mediateką.

Dla jednych będzie to miejsce, gdzie 
można się wyciszyć. Dla drugich bę-
dzie punktem spotkań i rozmów. Jed-

nym słowem Mediateka w Akademii bę-
dzie miejscem dla każdego. Nowoczesne 
przestrzenie zachęcają do odwiedzin i 
powodują, że chce się tam zostać na dłu-
żej. Instytucja czeka na rodziny z dziećmi, 
młodzież i seniorów, ale również użyt-
kowników indywidualnych i grupy zor-
ganizowane. Zaprasza do świata książek, 
gier, filmów, audiobooków oraz muzyki. 

Filia znajduje się na drugim piętrze 
zrewitalizowanej Akademii Zamojskiej. 
Wspólnie z innymi zamojskimi insty-
tucjami kultury współtworzy Zamojską 
Akademię Kultury. 

Użytkownik biblioteki znajdzie tu 
książki, audiobooki, płyty winylowe i 

CD, filmy oraz gry planszowe. Warto 
podkreślić, że biblioteka dwa dni w ty-
godniu (we wtorki i czwartki) jest czyn-
na do godziny 19.00. W pozostałe dni, 
łącznie z sobotą, zaprasza od 7.30 do 
15.30. W niedzielę jest zamknięta.

Nowoczesna przestrzeń Mediate-
ki zaprasza do aktywności. To miejsce 
do poważnych rozmów i mniej poważ-
nych zabaw. Tam czas może się zatrzy-
mać, może też płynąć szybciej. Tu, tak 
naprawdę, wszystko jest możliwe. Nie 
zapominajcie jednak o  pozostałych 
sześciu filiach, ani o bibliotece głównej 
przy Kamiennej 20. Tam również czeka 
na Was wiele atrakcji.  
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W dniach 2-4 lutego br. z inicja-
tywy Wydziału Turystyki i Pro-
mocji Urzędu Miasta Zamość, 
we współpracy z Zamojskim 
Centrum Informacji Turystycz-
nej i Historycznej w Zamościu 
oraz I Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Jana Zamoyskiego w 
Zamościu  zorganizowany zo-
stał dla mieszkańców miasta 
spacer po zrewitalizowanej 
Akademii Zamojskiej.  

14 lutego br. Ośrodek Sportu i 
Rekreacji przygotował ofertę 
nieodpłatnego korzystania z 
lodowiska na Rynku Wielkim 
z okazji Święta Zakochanych. 

Ku
lt

ur
a

Ku
lt

ur
a

Akademia Zamojska to nie tylko sie-
dziba I Liceum Ogólnokształcącego  im. 
Jana Zamoyskiego w Zamościu. Na II 
piętrze mieści się Zamojska Akademia 
Kultury – Mediateka, Zamojskie Cen-
trum Ilustracji, Wytwórnia Kultury, sa-
la kinowa oraz kawiarnia. Na parterze 
ekspozycja muzealna Dzieje Akademii 

Zwiedzanie Akademii Zamojskiej

W dniach 2-4 lutego Miasto Zamość 
umożliwiło mieszkańcom Zamościa 
obejrzenie zrewitalizowanego obiek-
tu Akademii Zamojskiej. Przewodnik 
krótko przedstawił historię zabytkowej 
budowli. Zwiedzający mieli możliwość 
obejrzenia nowo odrestaurowanych 
wnętrz z odkrytymi podczas rewita-
lizacji freskami i polichromiami oraz 
dziedzińca Akademii, gdzie w sezonie 
letnim powstanie Muzyczna Scena Ple-
nerowa.

Zamojskiej i Drukarni Akademickiej.
Odnowione wnętrza zrobiły ogrom-

ne wrażenie na wszystkich zwiedzają-
cych. W spacerze wzięło udział ponad 
300 osób.

Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej 
i Historycznej w Zamościu

W godzinach od 17.00 do 19.00 można 
było jeździć na łyżwach w rytm muzyki 
granej przez DJ Pex’a. Wszystkim zako-
chanym dziękujemy za przybycie i za-
praszamy w przyszłym roku.

Walentynki na lodowisku



28 Zamojski Biuletyn Miejski

gwarancji są zależne od tego, co jest na-
pisane w karcie gwarancyjnej, ponieważ 
określa je gwarant. Może to być korzystna 
opcja (np. jeśli okres obowiązywania jest 
dłuższy niż dwa lata), ale nie musi, a na-
wet często okazuje się być gorszą od dru-
giej możliwości, którą poniżej omówimy 
dokładniej.

Zanim jednak rozpoczniemy procedurę 
reklamacyjną, musimy przygotować po-
twierdzenie faktu, że dany towar nabyli-
śmy właśnie u tego konkretnego przed-
siębiorcy. Najczęściej będzie to paragon, 
a jeśli nie możemy go odnaleźć, to zasta-
nówmy się, w jaki inny sposób możemy 
potwierdzić nabycie rzeczy. Jeżeli płaci-
liśmy przelewem, to wydruk tego prze-
lewu nam wystarczy. Może to być tak-
że potwierdzenie złożenia zamówienia 
przez e-mail lub z indywidualnego konta 
internetowego na stronie przedsiębior-
cy. Jeżeli natomiast pamiętamy dokładną 
datę i godzinę dokonania zakupu, to mo-
żemy poprosić sprzedawcę, by to spraw-
dził w zapisie kasy fiskalnej. W przypad-
ku, gdybyśmy postanowili skorzystać z 
gwarancji, istotnym będzie odnalezienie 
karty gwarancyjnej i zapoznanie się z za-
wartymi w niej wymaganiami.

O ile warunki gwarancji określa gwa-
rant, o tyle zasady reklamacji konsu-
menckiej na podstawie odpowiedzial-
ności sprzedawcy za towar niezgodny z 
umową regulują obecnie przepisy usta-
wy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach kon-
sumenta. Towary nabyte przed dniem 
01.01.2023 r. reklamujemy na podstawie 
przepisów z kodeksu cywilnego o rękoj-
mi – przepisy te nadal obowiązują przy 
sprzedaży niekonsumenckiej. Natomiast 
reklamację usług, w zależności od ich ro-
dzaju, składamy na podstawie odrębnych 

Reklamacja
– o czym trzeba pamiętać

15 marca przypada Świa-
towy Dzień Konsumenta 
i z tej okazji przypomina-
my o jednym z podstawo-
wych praw – prawie do re-
klamacji.Sp

or
t

Reklamacja, jak każda czynność praw-
na, uregulowana jest przepisami pra-
wa i  wymaga określonych działań. Nie 
jest to skomplikowane, jednakże każdy 
błąd, zaniechanie lub po prostu niewie-
dza utrudnią nam dochodzenie swoich 
roszczeń.

Na początku podkreślenia wymaga 
ważna rzecz – każdy nasz podpis wywo-
łuje skutki prawne! Zanim coś podpisze-
my, przeczytajmy tekst, pod którym ma-
my się podpisać, by uniknąć w przyszłości 
przykrych konsekwencji. Jeżeli w treści 
dokumentu coś nam nie odpowiada lub 
czegoś nie rozumiemy, to nie podpisujmy. 
Jeżeli w umowie wspomina się o jakimś 
załączniku lub innym dokumencie, to 
żądajmy, by nam ów dokument wydano. 
Poznanie treści przed jej podpisem, które 
doprowadzi do tego, że podpisu nie złoży-
my, uchroni nas w przyszłości od poważ-
nych kłopotów i nieudanych reklamacji.

Reklamować można zarówno towa-
ry jak i usługi np. motoryzacyjne, fry-
zjerskie, ale też telekomunikacyjne czy 
ubezpieczeniowe. W większości przy-
padków konsument ma dwie możliwości 
rozwiązania problemu. Może się zwrócić 
do gwaranta na podstawie otrzymanej 
gwarancji (jeżeli taką otrzymał) lub do 
sprzedawcy na podstawie odpowiedzial-
ności sprzedawcy za towar niezgodny 
z umową. Wady i zalety oraz procedura 

przepisów np. usługę fryzjerską na pod-
stawie Kodeksu cywilnego, bo tutaj kon-
sument zawiera umowę o dzieło, a usługę 
telekomunikacyjną na podstawie ustawy 
prawo telekomunikacyjne.

Prawa i obowiązki konsumentów są 
określone jasno i konkretnie w usta-
wach, a ich nieprzestrzeganie rodzi skut-
ki prawne – na przykład, jeśli przedsię-
biorca nie odpowie na naszą reklamację w 
terminie 14 dni, to uważa się, że ją uznał. 
Ale nie w każdym przypadku tak jest. Przy 
reklamacji usług może to być uregulowa-
ne inaczej.

Rozpoczęcie procedury będzie za-
leżeć od tego, w jaki sposób dokonali-
śmy zakupu. Towary zakupione w lokalu 
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przedsiębiorcy, jeśli nie są wielkogaba-
rytowe lub przytwierdzone na stałe, od 
razu przynosimy do sklepu, natomiast 
zamówione na odległość (np. przez In-
ternet) będziemy musieli odesłać na ad-
res wskazany przez sprzedawcę na jego 
stronie internetowej – wcześniej jed-
nak trzeba będzie zgłosić reklamację 
w sposób wskazany przez przedsiębior-
cę w regulaminie sklepu (np. za pomocą 
formularza lub infolinii). Udając się do 
sklepu bierzemy ze sobą wadliwy towar 
i dowód zakupu. Może to być paragon, 

ale jedynie okazujemy go sprzedawcy. W 
żadnym przypadku go nie zostawiamy, 
a przedsiębiorca nie ma prawa go nam 
odbierać! Jest to dokument klienta. Jeżeli 
sprzedawca się upiera, że musi dołączyć 
paragon do formularza reklamacyjne-
go, niech zrobi sobie ksero paragonu i 
je dołączy. Dopilnujmy, by sprzedawca 
wypełniając formularz zaznaczył, że 
korzystamy z reklamacji na podstawie 
jego odpowiedzialności za towar nie-
zgodny z umową. Przedsiębiorcy stara-
ją się nas namówić na reklamację gwa-
rancyjną lub zaznaczają ją bez pytania 
konsumenta o zdanie. Składając rekla-
mację na podstawie gwarancji, powin-
niśmy znać zapisy z karty gwarancyj-

nej, żeby wiedzieć na jakich warunkach 
gwarancja została udzielona.

Istotny jest również fakt, że produkt 
do reklamacji składanej do sprzedawcy 
z tytułu niezgodności towaru z umową 
dostarczany jest na koszt sprzedawcy. 
Przepis z ustawy o prawach konsumen-
ta nakłada na przedsiębiorcę obowiązek 
odbioru towaru na swój koszt.

Należy zauważyć, że w formularzach 
zwykle jest mało miejsca, przez co nie 
można dokładnie opisać problemu, a 
pełniejszy opis może pozytywnie wpły-

nąć na decyzję przedsiębiorcy. War-
to wówczas samemu, jeszcze w domu, 
napisać na kartce treść reklamacji. Po 
pierwsze, przedstawimy tam wszystkie 
nasze argumenty, a po drugie, wyraźnie 
napiszemy, że składamy reklamację do 
sprzedawcy, a nie do gwaranta. Pismo 
to oddajemy sprzedawcy i prosimy o 
potwierdzenie jego otrzymania. Gdyby 
sprzedawca nie chciał przyjąć, tłuma-
cząc, że formularz wystarczy, grzecznie 
nalegajmy na przyjęcie. W ostateczno-
ści pismo reklamacyjne możemy wy-
słać na adres przedsiębiorcy lub skle-
pu pocztą za potwierdzeniem odbioru. 
Dlaczego jest to ważne? Chodzi o to, by 
mieć potwierdzenie, że przedsiębiorca 

otrzymał naszą reklamację o konkret-
nej treści i konkretnego dnia. Będzie to 
miało ogromne znaczenie, jeżeli przed-
siębiorca nie uzna naszej reklamacji lub 
przekroczy termin na odpowiedź.

Zarówno w formularzu, jak i w na-
szym piśmie powinno się znaleźć na-
sze żądanie, czyli powinniśmy określić, 
czego się domagamy. Zgodnie z ustawą 
o prawach konsumenta w pierwszej ko-
lejności przysługuje prawo do żądania 
naprawy lub wymiany towaru na nowy. 
Ustawa dopuszcza, by przedsiębiorca 
wybrał, co dla niego będzie wygodniej-
sze, dlatego może on wybrać drugi spo-
sób – np. zażądamy wymiany telewi-
zora na nowy, a przedsiębiorca naprawi 
wadliwy egzemplarz i musimy się z tym 
zgodzić. Natomiast zażądać obniżenia 
ceny lub odstąpić od umowy możemy 
dopiero wtedy, gdy naprawa lub wymia-
na towaru jest niemożliwa, zajmie zbyt 
dużo czasu, będzie nieopłacalna dla 
przedsiębiorcy lub przedsiębiorca pró-
bował usunąć wadę, ale mu się nie udało 
i przede wszystkim brak zgodności to-
waru z umową musi być istotny.

Przedsiębiorca w terminie 14 dni powi-
nien nas poinformować, jaka jest jego de-
cyzja. Teoretycznie powinno to być uzna-
nie lub nieuznanie reklamacji, jednak w 
praktyce może się okazać, że dokładne 
sprawdzenie towaru wymaga więcej cza-
su i taką odpowiedź możemy otrzymać. 
Jeżeli sprawdzanie znacznie się przedłu-
ży, wywołując dla nas niedogodność, bę-
dzie to podstawą do żądania odstąpienia 
od umowy.

Po upływie niezbędnego czasu otrzy-
mujemy odpowiedź. Jeżeli jest ona dla 
nas satysfakcjonująca, to sprawa się 
kończy, jednakże nie zawsze przed-
siębiorca uzna naszą reklamację. Jeże-
li jego odpowiedź będziemy uważać za 
nieprawidłową, niesprawiedliwą lub po 
prostu się z nią nie zgodzimy, to nale-
ży napisać odwołanie, w którym odnie-
siemy się do odpowiedzi przedsiębiorcy 
oraz powtórzymy nasze argumenty, je-
żeli widzimy, że się do nich nie odniósł. 
O  możliwości wniesienia odwołania 
zostaniemy poinformowani w odpo-
wiedzi przedsiębiorcy. Taką procedurę 
przewidują np. banki czy firmy ubez-
pieczeniowe, natomiast mniejsze skle-
py czy osoby prowadzące jednoosobową 
działalność gospodarczą na tym etapie 
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Świąteczno-feryjne
działania artystyczne
w Młodzieżowym Domu Kultury

Młodzieżowy Dom Kul-
tury w okresie zimowym 
pracował pełną parą. 
Oprócz działań na tere-
nie placówki, angażował 
się w różne przedsięwzię-
cia miejskie. Jest to rów-
nież miejsce, gdzie moż-
na zaplanować dla dzieci 
i młodzieży ferie zimowe. 
Wychowankowie MDK to 
bardzo aktywna i ambitna 
młodzież.Ku

lt
ur

a

Grudzień 2023 roku zainspiro-
wał nauczycieli MDK w Zamościu  
do zaangażowania się w świąteczne 
wydarzenia i akcje charytatywne. Tra-
dycyjnie jak co roku włączył się w ak-
cję „I Ty zostań Świętym Mikołajem”. 
Wszyscy wychowankowie byli bardzo 

grzeczni przez cały rok, dlatego z ra-
dością przywitali Gościa Specjalne-
go - Świętego Mikołaja, który wręczył 
upominki dzieciom i młodzieży w po-
szczególnych pracowniach artystycz-
nych. 

Mikołajkowy mecz piłki ręcznej Pa-

uważają reklamację za zakończoną. Nie 
oznacza to jednak, że musimy się pogo-
dzić z odmową.

Jeżeli w odpowiedzi nie znajdziemy 
informacji, że przedsiębiorca odmawia 
udziału w postępowaniach w sprawie po-
zasądowego rozwiązywania sporów kon-
sumenckich, to możemy się zwrócić o po-
moc do instytucji państwowych, które są 
odpowiednie dla danego rodzaju rekla-
macji. Takimi instytucjami są: Inspek-
cja Handlowa (reklamacja towarów lub 
usług), Urząd Komunikacji Elektronicz-
nej (usługi telekomunikacyjne i poczto-
we), Rzecznik Finansowy (sprawy ubez-
pieczeniowe i finansowe), Rzecznik Praw 
Pasażera Kolei przy Urzędzie Transportu 
Kolejowego czy Rzecznik Praw Pasaże-
rów przy Urzędzie Lotnictwa Cywilnego.

Zdarza się jednak i tak, że przedsię-
biorca odmawia udziału w postępowa-
niu w sprawie pozasądowego rozwią-
zania sporu. Wówczas można złożyć 
wniosek do Miejskiego Rzecznika 
Konsumentów w Zamościu – oczy-
wiście, jeżeli jest się mieszkańcem 
Zamościa, bo mieszkańcy sąsiednich 
powiatów kierują się do rzeczników 
w swoich starostwach. Tutaj musimy 
wyjaśnić, że istotnym jest miejsce za-
mieszkania konsumenta! Nie jest waż-
ne, ani gdzie jesteśmy zameldowani, 
ani gdzie mieści się sklep, w którym 
dokonaliśmy zakupu, bo liczy się tyl-
ko, gdzie mieszkamy.

Poza wnioskiem należy Rzeczniko-
wi dostarczyć wszystkie dokumenty 
związane ze sprawą, czyli potwier-

dzenie zakupu, treść reklamacji (je-
żeli składaliśmy ją online za pomocą 
formularza, to przed jej wysłaniem 
przezornie zróbmy screen), odpo-
wiedź przedsiębiorcy, a nawet całą 
korespondencję, którą z nim wymie-
niliśmy (również wydruki z pocz-
ty elektronicznej czy też wiadomości 
SMS). Jeżeli posiadamy opinię specja-
listy w danej dziedzinie, to tę opinię 
także dostarczamy. Jedyne, czego nie 
trzeba przynosić do biura Rzecznika, 
to towarów, które reklamujemy.

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsu-
mentów w Zamościu mieści się w bu-
dynku przy ul. Partyzantów 10, pok. 320 
i przyjmuje interesantów w poniedziałki, 
środy i czwartki w godz. 7:30-15:30, a we 
wtorki w godz. 8:00-16:30.



31wydanie 40 | marzec

Konkursu „Dziedzictwo UNESCO – Za-
bytki architektoniczne w Europie” pod 
patronatem Lubelskiego Konserwato-
ra Zabytków. Wręczeniu nagród laure-
atom towarzyszyły występy taneczne 
ZTN „Raptis”. 

W tym samym dniu grupa teatralno – 
taneczna gościła w Osiedlowym Domu 
Kultury „Okrąglak”, gdzie wystąpiła ze 
swoim świątecznym przedstawieniem 
,,Jasełka na wesoło”. 

W styczniu w siedzibie placówki odbył 
się też koncert finałowy podsumowują-
cy XXIV Wojewódzkie Spotkania z Kolę-
dą i Piosenką Świąteczną Zamość 2024. 
Honorowy patronat nad konkursem 
objął Biskup Diecezji Zamojsko Luba-
czowskiej ks. Marian Rojek. Patronatu 
medialnego udzieliło organizatorom 

Katolickie Radio Zamość. 
17 stycznia br. miało miejsce otwar-

cie wystawy pokonkursowej „Zdjęcie 
Roku” w kategorii młodzież w Galerii 
Pozytyw. Organizatorzy konkursu fo-
tograficznego Zamojskie Towarzystwo 
Fotograficzne i Zamojski Dom Kultury 
oraz Młodzieżowy Dom Kultury ser-
decznie gratulują wszystkim nagrodzo-
nym dobrze zapowiadającym się foto-
grafom. 

23 stycznia br. grupa teatralno – ta-
neczna zaprezentowała swoje umiejęt-
ności artystyczne pacjentom oddziału 
onkologicznego Samodzielnego Pu-
blicznego Szpitala Jana Pawła II w Za-
mościu. 

W Młodzieżowym Domu Kultu-
ry w Zamościu zawiązał się Sztab  
Nr 6825, który koordynował działania 
charytatywnego wsparcia Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy dla „Dzie-
ci i Dorosłych. Płuca po Pandemii” w 
naszym regionie. Finalnie sztab zebrał 
rekordową kwotę 377 201,05 zł, kolejny 
raz został pobity rekord zbiórki dzięki 
wolontariuszom i osobom wspierają-
cym akcję. 

W lutym 2024 r. zorganizowane zo-
stały „Ferie w MDK”, podczas których 
nauczyciele prowadzili warsztaty fe-
ryjne w zamojskich szkołach podsta-
wowych. 

Wychowankowie MDK bardzo często 
z sukcesami biorą udział w konkursach 
i turniejach. Poniżej przedstawiamy 
część z nich:

„Poezja i Bajka Słowem i Pędzlem Ma-
lowana”- Mokre Gmina Zamość, 

IV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Skarby Mojego Powiatu” – Lidzbark 
Warmiński,  

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Barwy Lasu” Kalisz Pomorski, 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Moja Kartka Walentynka” – Kielce, 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Dziedzictwo UNESCO – Zabytki ar-
chitektoniczne w Europie”- MDK Za-
mość 2023, 

„Feryjny Turniej Szachowy MDK Za-
mość 2024”, 

„Feryjny Start po Kategorie 2024” – 
Szkoła Podstawowa Nr 6 w Zamościu.

Wychowankom i nauczycielom gratu-
lujemy wspaniałych sukcesów!

dwa Zamość kontra Nielba Wągrowiec 
uświetnił swoim pokazem tanecznym 
Zespół Tańca Nowoczesnego „Raptis”, 
zespół dał również popis swoich umie-
jętności tanecznych w Osiedlowym Do-
mu Kultury „Okrąglak”. 

Placówka zorganizowała również 
grudniowe spotkanie autorskie z An-
drzejem Pogudzem, nauczycielem MDK 
w Zamościu, autorem książki „Cichy Za-
mość”, oraz wydarzenie „Graficznie w 
Pozytywie”, wernisaż wystawy „Folk-
lorystyczne inspiracje”. Prace w techni-
ce linorytu w Galerii „Pozytyw” zapre-
zentowali wychowankowie pracowni 
plastyki i grafiki. 

W grudniu wychowankowie i nauczy-
ciele zaangażowali się także w miejskie 
działania świąteczne. Pracownie wo-
kalne i pracownia plastyki i rękodzieła 
artystycznego uczestniczyły w wiecze-
rzy wigilijnej dla Mieszkańców Zamo-
ścia na Rynku Wielkim. 

Także w tym czasie rozstrzygnięty 
został Rodzinny Konkurs MDK pod na-
zwą „Ozdoba Bożonarodzeniowa 2023”. 
Grupa wokalna i Zespół „Rozśpiewane 
serca” ze Studia Wokalnego MDK zapre-
zentowały się śpiewając kolędy i pasto-
rałki podczas zamojskiego kolędowania 
na Eko Jarmarku Świątecznym. 

W siedzibie placówki odbył się  ,,Wie-
czór wigilijny 2023”. Grupa teatralno – 
taneczna przygotowała spektakl ,,Ja-
sełka na wesoło”. 

MDK rozpoczął styczeń 2024 r. od 
uczestnictwa w Orszaku Trzech Króli. 
Wykonane w pracowni batiku gwiaz-
dy rozświetliły scenę podczas ostatniej 
orszakowej stacji na Rynku Wielkim. 
Natomiast w siedzibie placówki odbyło 
się podsumowanie IV Ogólnopolskiego 




